证券简称：方大炭素            证券代码：600516            公告编号：2023—021

方大炭素新材料科技股份有限公司

关于发行 GDR 并在瑞士证券交易所上市交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

方大炭素新材料科技股份有限公司(以下简称公司)发行的全球存托凭证

(Global Depositary Receipts，以下简称 GDR)于 2023 年 3 月 15 日(瑞士时间)

在瑞士证券交易所上市(以下简称本次发行)，GDR 证券全称：Fangda Carbon New

Material Co., Ltd，GDR 上市代码：FDCB。本次发行的 GDR 共计 22,000,000 份，

对应新增基础证券为 220,000,000 股公司 A股股票。

    本次发行后，公司的股本变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行后

股份数量

（股）

占股份总

数的比例

股份数量

（股）

占股份总数的

比例

非 GDR 对应的 A股 3,805,970,368 100% 3,805,970,368 94.5%

GDR 对应的 A股 / / 220,000,000 5.5%

合计 3,805,970,368 100% 4,025,970,368 100%

公司将根据有关进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

方大炭素新材料科技股份有限公司

 董  事  会

2023 年 3 月 16 日